



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 февраля 2015 г. № 334-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Федеральный план статистических работ, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 20, ст. 2383; 2009, № 10, ст. 1244; № 33, ст. 4102; 2010, № 16, ст. 1961; № 32, ст. 4354; № 47, ст. 6205; № 49, ст. 6523; 2011, № 15, ст. 2141; № 17, ст. 2511; № 22, ст. 3173; № 25, ст. 3644; 2012, № 2, ст. 327; № 17, ст. 2056; № 19, ст. 2479; № 27, ст. 3743; № 42, ст. 5777; № 49, ст. 6910; 2013, № 10, ст. 1053; № 13, ст. 1596; № 16, ст. 2018; № 22, ст. 2838; № 24, ст. 3006; № 29, ст. 3986; № 36, ст. 4578; № 41, ст. 5210; 2014, № 10, ст. 1057; № 14, ст. 1627; № 23, ст. 3019; № 26, ст. 3631; № 30, ст. 4359; № 39, ст. 5277; № 44, ст. 6098; № 50, ст. 7143, 7196, 7212, 7247; 2015, № 1, ст. 279; № 6, ст. 956).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 28 февраля 2015 г. № 334-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Федеральный план статистических работ

1. В разделе I:

1) в позиции 1.6.9 слова "2 раза в год" заменить словом "ежегодно", слова "12 сентября," исключить;

2) позицию 1.6.10 исключить;

3) в субпозиции, касающейся предоставления гражданам субсидий и социальной поддержки (льгот) по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по отдельным категориям граждан, позиции 1.11.2 слова "центрам субъектов Российской Федерации," исключить;

4) в позиции 1.11.7 слова "районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, центрам субъектов Российской Федерации," исключить;

5) в позиции 1.12.1 слово "учреждений" заменить словом "организаций";

6) позицию 1.13.1 изложить в следующей редакции:

"1.13.1. Информация о контингенте воспитанников, кадровом составе, материально-технической базе и финансово-экономической деятельности дошкольных образовательных организаций	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, формам собственности	ежегодно 30 апреля";
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

7) позицию 1.14.1 изложить в следующей редакции:

"1.14.1. Основные показатели деятельности учреждений культуры, не относящихся к сфере ведения Минкультуры России	ежегодно	
музеи	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	30 апреля
учреждения культурно-досугового типа	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	30 апреля
	по районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям	19 мая
общедоступные (публичные) библиотеки	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	30 апреля
	по районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям	19 мая

театры	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	10 апреля";
--------	------------------------------------------------------------------------------	-------------

8) в позиции 1.15.1 слова "городам, центрам субъектов Российской Федерации," и слова ", формам собственности" исключить;

9) в позиции 1.15.2 слова "по Российской Федерации, федеральным округам" заменить словами "по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам";

10) в позиции 1.15.4 слова "городам, центрам субъектов Российской Федерации," исключить;

11) дополнить позицией 1.15.6 следующего содержания:

"1.15.6. Индекс физического объема природоохранных расходов	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно	1 сентября";
-------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	----------	--------------

12) в субпозиции, касающейся окончательных итогов, позиции 1.16.1 слова "формам собственности," исключить;

13) в позициях 1.16.13, 1.16.16 и 1.16.17 слова ", формам собственности" исключить;

14) позицию 1.17.1 исключить;

15) в позиции 1.18.1 слова "по субъектам Российской Федерации, федеральным округам" заменить словами "по субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности";

16) в субпозиции, касающейся районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, позиции 1.18.2 слово "ежеквартально" и слова "на 25-й рабочий день после отчетного периода" исключить;

17) в позиции 1.19.1 слова "по субъектам Российской Федерации, федеральным округам" заменить словами "по субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности";

18) в субпозиции, касающейся районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, позиции 1.19.2 слово "ежеквартально" и слова "на 25-й рабочий день после отчетного периода" исключить;

19) в позиции 1.20.1 слова "по субъектам Российской Федерации, федеральным округам" заменить словами "по субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности";

20) в субпозиции, касающейся районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, позиции 1.20.2 слово "ежеквартально" и слова "на 25-й рабочий день после отчетного периода" исключить;

21) в субпозиции, касающейся объектов социальной сферы, позиции 1.21.2 слова ", центрам субъектов Российской Федерации" исключить;

22) в позиции 1.21.3 слова ", центрам субъектов Российской Федерации" исключить;

23) в позиции 1.22.1 исключить субпозицию следующего содержания:

"по формам ежегодно 17 апреля";
собственности

24) в позиции 1.22.3 слова "и пива" исключить;

25) позицию 1.22.5 исключить;

26) в позиции 1.22.6 слова "по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам" заменить словами "по субъектам Российской Федерации, отдельным видам продукции (товаров)";

27) позицию 1.22.9 исключить;

28) в позиции 1.22.10:

в субпозиции, касающейся собственности потребительской кооперации, слова "на 19-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 28-й рабочий день после отчетного периода";

в субпозиции, касающейся торговых сетей, слово "ежемесячно" заменить словом "ежеквартально", слова "на 13-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 28-й рабочий день после отчетного периода";

29) в позициях 1.22.11, 1.22.13 и 1.22.15 слова "и пиво" исключить;

30) в позициях 1.22.20 и 1.23.5 слова "сельской местности" заменить словами "сельским территориям"¹⁵;

31) позицию 1.24.1 изложить в следующей редакции:

"1.24.1. Перевозка грузов и грузооборот по видам транспорта:

железнодорожный, внутренний водный, морской, воздушный и трубопроводный	по Российской Федерации, видам сообщения	ежегодно еже- месячно	28 июля на 15-й рабочий день после отчетного периода
автомобильный	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам по районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям	ежегодно еже- месячно ежегодно	28 июля на 15-й рабочий день после отчетного периода 28 июля";

32) позицию 1.24.3 изложить в следующей редакции:

"1.24.3. Информация о выполнении расписания движения автомобильным и городским электрическим транспортом	по Российской Федерации, видам сообщения	ежегодно	15 марта";
----------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------	----------	------------

33) позицию 1.24.5 изложить в следующей редакции:

"1.24.5. Наличие путей сообщения:

железнодорожные пути общего пользования	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно	13 июня
-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	----------	---------

магистральные трубопроводы	по Российской Федерации	ежегодно	13 июня
пути (линии) городского электрического транспорта	по Российской Федерации	ежегодно	13 июня
автомобильные дороги	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам разрешенного использования	ежегодно	13 июня
	по районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям	ежегодно	13 июня";

34) позицию 1.26.1 изложить в следующей редакции:

"1.26.1. Индексы физического объема услуг связи	по Российской Федерации	еже-квартально	на 60-й рабочий день после отчетного периода
	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно	20 июля";

35) позицию 1.27.7 исключить;

36) в субпозиции, касающейся районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, позиции 1.28.3 слово "ежеквартально" заменить словом "ежегодно";

37) в позиции 1.28.6 слова "бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства" заменить словами "капитальных вложений в объекты, мероприятия (укрупненные инвестиционные проекты)";

38) в позициях 1.29.13 и 1.29.14 слова "промышленных товаров" заменить словами "промышленных товаров (услуг)", слова "видам товаров" заменить словами "видам товаров (услуг)";

39) в позиции 1.29.21 слова "Средние цены и индексы цен на приобретенные промышленными организациями отдельные виды товаров (по установленной номенклатуре)" заменить словами "Средние цены и индексы цен на приобретенные организациями отдельные виды товаров";

40) в позиции 1.30.13 слова "1 раз в 2 года" заменить словами "1 раз в 3 года";

41) позицию 1.30.18 исключить;

42) дополнить позицией 1.30.24 следующего содержания:

"1.30.24. Число высокопроизводитель- ных рабочих мест	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности	ежегодно	18 августа";
-------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	--------------

43) позицию 1.32.11 изложить в следующей редакции:

"1.32.11. Информация об объемах реализации отдельных товаров на биржах и торговых (биржевых) секциях	по Российской Федерации	ежегодно	4 марта";
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	----------	-----------

44) в позиции 1.33.9 слово "декабрь" заменить словами "1 апреля года, следующего за текущим";

45) позиции 1.33.12 - 1.33.15 исключить;

46) в позиции 1.33.22 слова "Количество предприятий по утилизации и переработке отходов" заменить словами "Информация о переработке и вывозе отходов";

47) в позиции 1.33.27 слова "Показатели деятельности лечебно-профилактических учреждений" заменить словами "Количество лечебно-профилактических организаций";

48) в позиции 1.33.36 слова "и искусства" исключить;

49) позицию 1.33.48 изложить в следующей редакции:

"1.33.48. Информация о по муниципальным ежегодно 30 марта";
конкурентных районам (городским
способах определения округам),
поставщиков для внутригородским
обеспечения территориям городов
муниципальных нужд федерального
значения, главным
распорядителям
средств местных
бюджетов

50) в позиции 1.33.50 слова "Количество объектов розничной торговли и общественного питания" заменить словами "Информация об объектах розничной торговли и общественного питания";

51) позиции 1.33.64 и 1.33.65 исключить;

52) дополнить позициями 1.33.66 и 1.33.67 следующего содержания:

"1.33.66. Информация о по муниципальным ежегодно 31 июля
коллективных средствах образования
размещения по сельским ежегодно 10
территориям¹⁵ сентября

1.33.67. Информация о почтовой по муниципальным ежегодно 31 июля
и телефонной связи образованиям
по сельским ежегодно 10
территориям¹⁵ сентября";

53) позиции 1.34.17, 1.34.21 и 1.34.36 исключить;

54) позицию 1.36.2 после слов "Северо-Кавказского" дополнить словом "Крымского";

55) позицию 1.36.7 исключить;

56) в позиции 2.1.32 слова "15 марта⁴" заменить словами "15 марта⁵";

57) позицию 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1. Дорожно-транспортные по Российской еже- на 10-й
происшествия Федерации, месячно рабочий день
субъектам Российской после
Федерации, отчетного
периода

федеральным
округам,
местам
совершения
происшествий,
причинам

58) дополнить позицией 26.13 следующего содержания:

"26.13. Информация о себестоимости и рентабельности военной (оборонной) продукции	по Российской Федерации, отраслям оборонно-промышленного комплекса, видам продукции, видам экономической деятельности	ежегодно	31 мая";
-----------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	----------

59) позиции 30.6, 30.7, 30.9 и 30.19 исключить;

60) позицию 30.20 изложить в следующей редакции:

"30.20. Информация о ходе реализации федеральной целевой программы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014 - 2020 годы"	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно	10 февраля";
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	----------	--------------

61) позицию 30.25 исключить;

62) позицию 30.26 изложить в следующей редакции:

"30.26. Информация о производстве (выращивании) и реализации продукции товарного рыбоводства (товарной аквакультуры)	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	еже- квартально	на 25-й рабочий день после отчетного периода";
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	--------------------	------------------------------------------------

63) в позиции 30.31 слова "введенных в эксплуатацию за счет строительства, реконструкции и технического перевооружения мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений" заменить словами "введенных в эксплуатацию за счет реализации мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения";

64) в позиции 30.32 слова "7 марта" заменить словами "10 февраля", слова "ежеквартально" и "30-го числа месяца, следующего после отчетного периода" исключить;

65) дополнить позицией 47.6 следующего содержания:

"47.6. Информация о реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации ежегодно (начиная с 2016 года) 1 апреля";

66) в позиции 48.10¹ слова "Официальные курсы иностранных валют по отношению к рублю, установленные Госбанком СССР, применяемые в платежно-расчетных отношениях Российской Федерации с иностранными государствами по торговым и кредитным соглашениям бывшего СССР" заменить словами "Официальные курсы Госбанка СССР иностранных валют по отношению к рублю, устанавливаемые Банком России и применяемые в платежно-расчетных отношениях Российской Федерации с иностранными государствами по торговым и кредитным соглашениям бывшего СССР";

67) позицию 48.16 исключить;

68) в позиции 48.33 исключить субпозицию следующего содержания:

"по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации (с выделением автономных округов), федеральным округам ежеквартально 15-го числа 2-го месяца, следующего за отчетным";

69) в позиции 48.34 исключить субпозицию следующего содержания:

"по Российской еже-	15-го числа
Федерации, квартал-но	2-го месяца,
субъектам	следующего
Российской	за
Федерации (с	отчетным";
выделением	
автономных	
округов),	
федеральным	
округам	

70) в позиции 48.46:

слова "размер выплат негосударственных пенсий участникам негосударственных пенсионных фондов" заменить словами "размер выплат негосударственных пенсий участникам негосударственных пенсионных фондов по негосударственному пенсионному обеспечению и застрахованным лицам по обязательному пенсионному страхованию";

слова "на 75-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 55-й рабочий день после отчетного периода";

71) позицию 54.14 исключить.

2. В разделе II:

1) позицию "Минрегион России" исключить;

2) позицию "Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (по согласованию)" исключить.